
COMTINE DI COLOBRARO
(Provincia di Matera)

COPIA ALBO

det / 3 DIC 2019

S ERV IZI O AM M I N I STRAT IV O
N. 368 del Registro generale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL 2311212019 N. 128

DEL SERVIZIO

OGGETTO: Assegno di Cura anno 20l8-Approvazione graduatoria definitiva beneficiari.

PREMESSO che con D.C.R. n. 588 del 28.09.2009 la Regione Basilicata ha approvato la misura "Programma
Assegno di Cura" con carattere sperimentale della durata di 2 arm, attuati di fatto nel 2010 e conclusi tra 11 2012- 2013 ed
oggetto di rifinanziamento annuale da parte della Regione Basilicata con prowedimenti specifici sino agli anni tra il
2015/2016;

CHE con DGP. 287/2016 e DDR 13M.20161D.00296 del 13.07.2016 tutti i Comuni della Basilicata sono stati
alatorizzati, per il tramite dei Comuni Capofila degli Ambiti Sociali diZona, alla riapertura dei termini degli Awisi pubblici
confermando i contenuti degli awisi precedenti integrati con le previsioni di cui alle DGR n. 107412010 e n. 179812070 e

ss.mm.ii. con le variazioni concordate con ANCI di Basilicata e i Sindacati;
CHE a completamento della riapertura della procedura di cui iwranz| il Comune di Colobraro con prowedimento

prot. 5798 del06.12.2016 ha approvato la graduatoria definitiva dei beneficiari ammessi al contributo per Assegno di Cura
valida secondo i termini di proroga previsti dalla DGR 28712016;

DATO ATTO che ai fini della prosecuzione del prograrnma Assegno di cura per gli anni 2018,2019 e 2020 la
Regione Basilicata con DGR n. 924 del 14.09.2018 ha autoizzato un'ulteriore riapertura degli awisi pubblici in essere da
parte dei Comuni in cui il numero delle persone presenti nella graduatoria dei potenziali beneficiari, e frutto della
precedente riapertura dei termini di cui alla citata DD n. 13A2.20161D0.00296 del 13.07.2016, risulti essere inferiore al
numero doppio degli assegni annuali hnanziabili sulla base della iparlizione delle risorse effethrata con DD n.
7 2 AJ .2009 lD. 0092 8 del 04.12.2009 tutt' o ggi in vigore;

DATO ATTO che il Comune di Colobraro con nota prot. 5021 del 14.l1.2018 ha chiesto alla Regione Basilicata
la riapertura dei termini dell'alrriso pubblico attesa la impossibilità a garantire eventuali scorrimenti della graduatoria
approvata con prolvedimento prot. 5798 del 06.12.2016 per effetto del ridotto numero dei beneficiari presenti;

PRESO ATTO della PEC del 15.11.2018 in atti al prot. 5021 di pari data, con la quale si autorizzano alcuni
Comuni tra i quali Colobraro a riaprire i termini della presentazione delle domande per Assegno di cura entro l0 giorni
dalla data della stessa, considerando che rimangono inalterati i termini e le procedure operative degli awisi pubblici del
20r6:

VISTA la determina n. 3l del 21.11.2018 con la quale si riaprono i termini per la presentazione delle domande per
Assegno di Cura e se ne approva il relativo Awiso Pubblico;

DATO ATTO CHE entro la scadenza dell'Awiso Pubblico sono pervenute n. 4 domande di cui all'allegato
elenco che fa parte integrante della presente;

Prot. N. Ó8BO



PRESO ATTO delle risultanze della fase di istruttoria che ha determinato la formazione di tre graduatorre:

domande ammesse formata n. 6 beneficiari, di cui n. 3 già compresi domande escluse, con motivazioni di esclusione

dettagliate per ciascuna istanza, formata dan.2 richiedenti, elenco beneficiari deceduti formato dan. 4 domande;

CONSIDERATO CHE dal riparto delle risorse assegnate al Comune di Colobraro, risulta che il numero di

assegni erogabili sulla base delle risorse assegnate sono riferiti a n. 4 richieste;

PRESO ATTO del Verbale di valutazione dell'IJVM (Unità di Valutazione Multidisciplinare) composta dal

Servizio ADI dell'ASM integrata dall'Operatore sociale del Comune, del 07ll0l20l9, con il quale a seguito degli accessi

domiciliari presso le residenze dei richiedenti ammessi, sono stati athibuiti i punteggi secondo la scheda sociale e sanitaria

di cui ai criteri ed alle modalità previste dalla D.C.R. n. 588/2009, dalla D.G.R. n.28712016 e diD.D.296l2016 con le

risultanze di cui alla graduatoria finale composta da n. 5 beneficiari di cui tre già inseriti nel programma e due richiedenti di
cui all'Avviso pubblicato nell'anno 2018;

RITENUTO dover prowedere in merito approvando la graduatoria dei benefrciari dell'assegno di cura composto

dai beneficiari:

CONSIDERATO che i benehciari dell'Assegno di Cura ammessi per il Comune di Colobraro sono n. 4 e che i
nominativi dal 5o in poi sono da ritenersi di riserva qualora dovessero verificarsi le condizioni di cui al punto 6 della
Direttiva approvata con D.C.R. n. 588 del 28.09.2009;

DI DARE ATTO che il beneficio viene trasferito dalla Regione Basilicata direttamente al richiedente beneficiario
secondo le modalita riportate nella domanda;

RITENUTO dover prowedere in merito;
DATO ATTO:
- dell'assenza di qualsiasi situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, fra il Responsabile che

sottoscrive il prowedimento ed i soggetti interessati dallo stesso;

- dell'assenza di qualsiasi situazione di incompatibilità relativa al Responsabile che sottoscrive il
prowedimento;

- del rispetto delle prescrizioni di cui al Piano Anticomrzione dell'Ente;
ATTESO che il sottoscritto responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di

interessi, neanche potenziale;
VISTO il Decreto del Sindaco n.8/2019 prot. n. 2515 del 3110512019, con il quale si conferisce al sottoscritto

I'incarico di Responsabile dell'Area Amministrativa e Affari Generali;
VISTO il D.Lgs 26712000;
VISTO il Regolamento comunale dei Servizi e degli Uffici, che assegna allo scrivente la materia oggetto della

presente;
VERIFICATA la regolarità tecnica ed ATTESTATA la regolarità e la conettezza dell'azione amministrativa,

espressa dal Responsabile dell'Area Amministrativa, nonché la regolarità contabile e la copertura finaruiaia, espressa dal
Responsabile dell'Area Economico-Finaruíana, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

PER i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

DI PRENDERE ATTO del Verbale di valutazione dell'UVM (Unità di Valutazione Multidisciplinare) composta
dal Servizio ADI dell'ASM integrata dall'Operatore sociale del Comune, del 0711012019 dal quale risulta la graduatoria
hnale degli ammessi all'assegno di cura, composto da n. 5 beneficiari di cui tre già inseriti nel programma e due richiedenti
di cui all'Awiso pubblicato nell'anno 2018.

DI APPROVARE la graduatoria definitiva scaturita dal Verbale dell'tlVM e composta da:

Cosnome e Nome Data di nascita Indirizzo Punteseio

OMISSIS OMISSIS OM SSIS t5

OMISSIS OMISSIS OM SSIS t2

OMISSIS OMISSIS OM SSIS II
OMISSIS OMISSIS OM SSIS 9

OMISSIS OMISSIS OM SSIS 5

N. Cognome e Nome Data di nascita lndirizzo Punteggio
I OM SSIS OMISSIS OMISSIS l5
2 OM SSIS OMISSIS OMISSIS l2
a
J OM SSIS OMISSIS OMISSIS l1
4 OM SSIS OMISSIS OMISSIS 9

5 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 5



DI DARD ATTO CIIE i beneficiari dell'Assegro di Cura assegnati al Comune di Colobraro sono n. 4 e che i
nomimtivi dal 5o in poi sono considerati di riserva qualora dovessero verificarsi le condizioni di cui al Frnto 6 deUa Diret-
tiva approvata con D.C.R. n. 588 del28.99.2W9.

DI DARE ATTO che le ge,neralità dei bsneficiari sararrrio allegate alla sola copia trasmessa al Servizio
Finanziario nel rispetto delle previsioni di cui all'art 26 co 4 del D.Lgs 33120L3 e D.Lgs 19612013 (c.d. Codice Privacy).

DI TRASMETTERE copia della pres€nte determinazione, per le rispettive comp€tenze:

1. Al Segretario Comunale per conoscenza.
2. AI Responsabile per Ia Trosp.renza per Ia pubblicazione nell'apposita sezione, qi sensi del DLgs n.33/2013.
3. Al Servizio Socio-Culturale per quanto di competenza.
4. All'Ufrcio Protocollo e Messi per la pubblicazione all'Albo on line.
5. Alla Regione Basilicata ed allu ditta Lucana Sistemi per la riapertura del sistqna informatico.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATTVA
F.to Geom. ENio mO

LSAs



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA E CORRETTETZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art. 147/bis D.Lgs. n.267/2000 ex art. 3 L. 213/2012)

Colobraro, lì

ll Responsabile del Servizio Amministrativo
F.to Egidio TITO

VISTO DI REGOLARITA'AMMINISTRATIVA E CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA

(Art. I5I, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e Art 147/bis D.Lgs. n. 267/2000 ex art. 3 L. 213/2012)

Colobraro, lì

ll Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Andrea BERNARDO

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all'albo dell'ente il

e vi rimarrà per quindici giorniconsecutivi. - nffi-reg 652
23Dtc2019

IL


